
Obecně závazná vyhláška 1/2015

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy,
ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zastupitelstvo města se  usneslo dne 29.04.2015 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se
mění  a doplňuje takto:  

(1)   V článku 7 odst. 5 se na konci písm. c) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písm.  d), které zní:

 „d) o využití předkupního práva vyplývajícího z § 3056 občanského zákoníku26 v případech, kdy je
stavba jiného vlastníka zřízena na pozemku majícím povahu svěřeného majetku nebo stavba mající
povahu svěřeného majetku je zřízena na pozemku jiného vlastníka, a to po předchozím souhlasu rady
města.“.

(2)   V článku 7 odst. 9 písm. a) zní:

       „a)    nabytí a prodeji movitých věcí s výjimkou inženýrských sítí (tato výjimka se     nevztahuje na
přípojky), včetně nabytí peněz,“

(3)   V článku 7 odst. 17 se na konci písm. f) tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písm. g)   a písm. h),
která znějí:

       „g)    o zřízení smluvního předkupního práva k nemovité věci s výjimkou inženýrských   sítí (tato
výjimka se nevztahuje na přípojky) ve prospěch města jako oprávněného z předkupního práva, a to po
předchozím souhlasu rady města,

        h)    o zřízení smluvního předkupního práva k movité věci s výjimkou inženýrských sítí (tato
výjimka se nevztahuje na přípojky) ve prospěch města jako oprávněného z předkupního práva.“.

(4)  V článku 7 odst. 18 se za slovo “zápisu“  vkládá čárka a slova „nebo na základě     soudního
smíru“ se nahrazují slovy „s výjimkou uzavírání soudního smíru“.

(5)   V článku 8 odst. 1 se ve třetí větě za slovo „vyjádření“ vkládají slova „, uzavírat soudní  smír“.

(6)   V článku 13 písm. a) bod 6 zní:

       „6. plní úkoly obce ve věcech nálezů podle občanského zákoníku26,“



(7)   V článku 13 písm. a) se bod 11 zrušuje.

  Dosavadní bod 12 se označuje jako bod 11.

(8)   V článku 15 písm. b) bod 3 se podbod 3.2 zrušuje. 

   Dosavadní podbody 3.3 a 3.4 se označují jako podbody 3.2 a 3.3.

(9)   V článku 15 písm. b) se body 4 a 7 zrušují.

 Dosavadní body 5 a 6 se označují jako body 4 a 5.

(10) Za článek 30 se vkládá nový článek 31, který včetně nadpisu zní:

„Článek 31

Opatrovnictví

 (1)   Úřady městských obvodů uvedené v příloze č. 2 odst. (6) vykonávají funkce opatrovníka dle
zákona o sociálně-právní ochraně dětí24 včetně řízení o pěstounské péči na přechodnou dobu.

(2)   Úřady městských obvodů vykonávají funkce opatrovníka dle právních předpisů procesního i
hmotného práva, a to jak v oblasti samostatné působnosti, tak i v oblasti přenesené působnosti.

(3)   Úřad městského obvodu ani jiný orgán městského obvodu však nevykonává funkce opatrovníka
dle zákona o sociálně-právní ochraně dětí24 v řízení:

a)     o osvojení,

b)     o poručenské péči,

c)     o pěstounské péči, nejde-li o pěstounskou péči na přechodnou dobu;

v těchto případech funkce opatrovníka vykonává magistrát.

(4)   Vyplývá-li z příslušného právního předpisu požadavek, že opatrovníkem musí být ustanovena
osoba, vykonává úřad městského obvodu dle odst. 1 a 2 nebo magistrát dle odst. 3 tohoto článku
funkci opatrovníka jménem města.“

      Dosavadní články 31 až 37 se nově označují jako články 32 až 38.

(11) V příloze č. 2 úvodní věta zní:

           „V souladu s právními předpisy se stanoví městské obvody, vykonávající některé, popř. 
všechny úkoly přenesené působnosti uvedené v článku 13 písm. c), článku 14 písm. b), c), článku 15 
písm. b), článku 21 písm. c), článku 22 písm. c), článku 23 písm. c), článku 28 písm. b), článku 29 
písm. c) a článku 31 odst. 1 statutu pro určené městské obvody.“



(12) V příloze č. 2 odst. 6 úvodní věta zní:

           „Přenesenou působnost uvedenou v článku 15 „Sociální věci“ písm. b) bod 3, v  článku 14
„Přestupky, správní delikty a pokuty“ písm. b) bod 2 podbod 2.12 a  v článku 31 „Opatrovnictví“ odst.
1 vykonávají tyto městské obvody:“.

 Čl. 2

 Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. května 2015.

 

 Ing. Tomáš Macura, MBA v.r.

 primátor

 

 Ing. Lumír Palyza v.r.

1. náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 1/2015
	kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.
	Zastupitelstvo města se  usneslo dne 29.04.2015 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně  závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se mění  a doplňuje takto:  
	(1)   V článku 7 odst. 5 se na konci písm. c) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písm.  d), které zní:
	 „d) o využití předkupního práva vyplývajícího z § 3056 občanského zákoníku26 v případech, kdy je stavba jiného vlastníka zřízena na pozemku majícím povahu svěřeného majetku nebo stavba mající povahu svěřeného majetku je zřízena na pozemku jiného vlastníka, a to po předchozím souhlasu rady města.“. 
	(2)   V článku 7 odst. 9 písm. a) zní: 
	       „a)    nabytí a prodeji movitých věcí s výjimkou inženýrských sítí (tato výjimka se     nevztahuje na přípojky), včetně nabytí peněz,“ 
	(3)   V článku 7 odst. 17 se na konci písm. f) tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písm. g)   a písm. h), která znějí:
	       „g)    o zřízení smluvního předkupního práva k nemovité věci s výjimkou inženýrských   sítí (tato výjimka se nevztahuje na přípojky) ve prospěch města jako oprávněného z předkupního práva, a to po předchozím souhlasu rady města,
	        h)    o zřízení smluvního předkupního práva k movité věci s výjimkou inženýrských sítí (tato výjimka se nevztahuje na přípojky) ve prospěch města jako oprávněného z předkupního práva.“.
	(4)  V článku 7 odst. 18 se za slovo “zápisu“  vkládá čárka a slova „nebo na základě     soudního smíru“ se nahrazují slovy „s výjimkou uzavírání soudního smíru“. 
	(5)   V článku 8 odst. 1 se ve třetí větě za slovo „vyjádření“ vkládají slova „, uzavírat soudní  smír“. 
	(6)   V článku 13 písm. a) bod 6 zní: 
	       „6. plní úkoly obce ve věcech nálezů podle občanského zákoníku26,“ 
	(7)   V článku 13 písm. a) se bod 11 zrušuje. 
	  Dosavadní bod 12 se označuje jako bod 11.
	(8)   V článku 15 písm. b) bod 3 se podbod 3.2 zrušuje.  
	   Dosavadní podbody 3.3 a 3.4 se označují jako podbody 3.2 a 3.3. 
	(9)   V článku 15 písm. b) se body 4 a 7 zrušují. 
	 Dosavadní body 5 a 6 se označují jako body 4 a 5. 
	(10) Za článek 30 se vkládá nový článek 31, který včetně nadpisu zní: 
	„Článek 31
	Opatrovnictví
	 (1)   Úřady městských obvodů uvedené v příloze č. 2 odst. (6) vykonávají funkce opatrovníka dle zákona o sociálně-právní ochraně dětí24 včetně řízení o pěstounské péči na přechodnou dobu.
	(2)   Úřady městských obvodů vykonávají funkce opatrovníka dle právních předpisů procesního i hmotného práva, a to jak v oblasti samostatné působnosti, tak i v oblasti přenesené působnosti.
	(3)   Úřad městského obvodu ani jiný orgán městského obvodu však nevykonává funkce opatrovníka dle zákona o sociálně-právní ochraně dětí24 v řízení:
	a)     o osvojení,
	b)     o poručenské péči,
	c)     o pěstounské péči, nejde-li o pěstounskou péči na přechodnou dobu;
	v těchto případech funkce opatrovníka vykonává magistrát.
	(4)   Vyplývá-li z příslušného právního předpisu požadavek, že opatrovníkem musí být ustanovena osoba, vykonává úřad městského obvodu dle odst. 1 a 2 nebo magistrát dle odst. 3 tohoto článku funkci opatrovníka jménem města.“
	      Dosavadní články 31 až 37 se nově označují jako články 32 až 38. 
	(11) V příloze č. 2 úvodní věta zní: 
	(12) V příloze č. 2 odst. 6 úvodní věta zní: 
	           „Přenesenou působnost uvedenou v článku 15 „Sociální věci“ písm. b) bod 3, v  článku 14 „Přestupky, správní delikty a pokuty“ písm. b) bod 2 podbod 2.12 a  v článku 31 „Opatrovnictví“ odst. 1 vykonávají tyto městské obvody:“.
	 Čl. 2
	 Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. května 2015.
	 
	 Ing. Tomáš Macura, MBA v.r.
	 primátor
	 
	 Ing. Lumír Palyza v.r.
	1. náměstek primátora

